Bonaventura, S.: quo auxilio divino homo indigeat ad superandas tentationes 169.

C.

Caerimonialia praecepta veteris legis habebant triplicem sensum figurativum 488; — quae capita complectebantur 491; — constituebant magnam imperfectionem 492 sq; — finis horum praeceptorum 494; — abrogata sunt per oeconomiam christianam 508; — immo eorum observatio mortifera facta est 519 sqq; — ne ecclesia quidem potest permittere eorum usum 522; — de apostolorum agendi ratione in observandis caerimonialibus praeceptis 523 sqq; — quo tempore legalia coeperint esse mortifera 529; — praecepta caerimonialia *novae legis* a Christo Domino instituta, non sunt nuda signa 553.

Caietanus de sensu axiomatis: facienti quod est in se Deus non denegat gratiam 212.

Calvinus de effectibus gratiae sanctificantis 325; — hominem sola fide iustificari 352; — erravit circa meritum bonorum operum 387.

Caritas: triplex caritas distinguitur 136; — virtus infusa caritatis probabilis est realiter distincta a gratia sanctificante 318 sq.

Carthaginense plenarium vide Milevitan. II. **Catechismus Romanus:** esse gratiam sanctificantem 308; — quae describitur 324; — de abrogatione legis veteris 511; — diem dominicam loco sabbati ab ecclesia institutam esse 515; — de cessatione veteris legis 518.

Causalitas gratiae: moralis 46; — physica 47 sqq.

Cephas reprehensus a Paulo, quia gentes cogebat iudaizare (*Gal 2, 11* sqq) 530; — constans traditio inde ab apostolicis temporibus est hunc Cepham fuisse Petrum 531 sqq; — S. Petrus secundum epistolam ad galatas nequaquam errorem docuit 535.

Certitudo de statu gratiae haberi non potest nisi moralis 367 sqq.

Charismata extraordinaria num sint, quid sint, quibus communiter dentur, quae sit eorum natura 434 sqq.

Chrysostomus, S. Ioannes, de necessitate gratiae ad opera salutaria 95; — item ad initium fidei et desiderium salutis 99; — datur gratia sufficiens 224; — de gratia adoptionis 348; — infidelibus Deus non denegat gratiam sufficientem ad salutem 302; — gratia sanctificans delet peccata 327; — Deus veterem legem Moysi annuntiavit per angelos 462.

Clemens VIII et causa Molinae 566 sqq 580.
 Clemens XI damnat iansenistas 118 sq;
 — damnat propositiones Quesnelli de
 distributione gratiae 303.
 Coelestinus I commendat doctrinam S. Au-
 gustini 10; — de inspiratione voluntatis
 20; — de causalitate physica gratiae
 47; — de necessitate gratiae ad opera
 salutaria 96; — neminem sine gratia
 posse diu servare totam legem natu-
 ralem 152; — ad superandas tentationes
 requiri gratias actuales 171.
 Coelestinus, discipulus Pelagii et eiusdem
 haeresis assertor 74; — patria et studia
 80 sqq; — condemnatur 82 84.
 Complutensis Universitas de gratia efficaci
 570.
 Concupiscentia vocatur peccatum 148; —
 est ratio, cur homo sine gratia non pos-
 sit diu servare integram legem 150 sqq.
 Confessio Augustana de effectibus gratiae
 habitualis 325; — de dispositionibus ad
 gratiam sanctificantem recipiendam re-
 quisitis 352.
 Confirmatio in gratia: perseverantia finalis
 dici potest quaedam voluntatis confir-
 matio in bono 191.
 Congruismus (doctrina Suaresii) et molinis-
 mus: differentia inter utrumque 289 sq.
 Congruitas gratiae: efficacia gratiae eo
 explicatur, quod Deus dat homini talem
 gratiam, qualem scit esse congruam, ut
 homo libere consentiat 281 sqq.
 Consilia veteris legis quae et cuius generis
 fuerint 495.
 Consortium divinae naturae: gratia sancti-
 ficans hominem sensu vero divinae na-
 turae efficit consortem 338 sqq; — quo-
 modo gratia sanctificans sit participatio
 naturae divinae 341 sq; — cum gratia
 sanctificans homo accipit virtutes in-
 fusas 343; — et per eam recte dispo-
 nitur in ordine moralitatis et sancti-
 tatis 344; — magisque in eo perficitur
 imago Dei 345.
 Contenson: disputatio de efficacia gratiae
 non necessario cohaeret cum quaestione
 de concursu naturali 268.
 Cornely, Rudolphus, S. J., exponit verba
 Rom 2, 6 7: „reddet unicuique secun-
 dum opera eius“ 404.
 Cyprianus, S., de gratia inspirationis 20.
 Cyrillus Alexandrinus, S., docet gratiam
 illuminationis 16; — gratia non debetur
 ulli exigentiae naturali 198; — gratia
 sanctificans hominem consortem efficit
 divinae naturae 308 339; — Deus ve-
 terem legem Moysi annuntiavit per an-
 gelos 462; — vetus lex solis israelitis
 data 466.
 Cyrillus Hieros., S., de gratia habituali
 308 337.

D.

David, Emer., de obiecto formali actus
 supernaturalis 71.
 Decalogus: quomodo praecepta eius distri-
 buta fuerint in duas tabulas 472; —
 quamvis per se contineat moralia prae-
 cepta, habet tamen admixtum aliquid
 de praecepto caerimoniali 473; — quo-
 modo eius praecepta obligent in novo
 testamento 511.
 Delectatio gratiae quid sit apud S. Augu-
 stinum 33 219; — delectatio super-
 naturalis (caelestis) augustinensium 271;
 — falsa esse probatur 272 sqq; —
 delectatio victrix quae dicatur 219; —
 doctrina Iansenii et aliorum de delecta-
 tione victrice et de necessitate gratiae
 220 sqq.
 Deus non deserit, nisi deseratur 226 237;
 — est primus motor 249 nota.
 Diospolitana synodus contra errores Pe-
 lagii 83.
 Discretio spirituum est charisma extra-
 ordinarium 446.
 Dispensationes a praeceptis secundariis
 legis naturae continebantur aliquae in
 veteri lege 496; — quas Christus ab-
 rogavit 552; — dispensatio in lege
 Christi 547 sq.
 Distributio gratiarum 291 sqq.
 Dominicae diei observantia num ex iure
 divino successerit sabbato 515.
 Dominium Dei non postulat praedetermi-
 nationem physicam 285.
 Dona extraordinaria num sint, quid sint,
 quibus dentur etc. 434 sqq. — Vide:
 Gratia gratis data. — Dona naturalia
 possunt vocari gratia 5. — Dona super-
 naturalia nomen gratiae potiore iure
 merentur 6.
 Donum linguarum quot modis concipi possit
 443; — num et quo sensu apostoli lo-
 cuti sint variis linguis die Pentecostes
 444.
 Dummermuth de infallibili efficacia gra-
 tiae 244.
 Duo habentes aequalem gratiam ea non
 aequaliter utuntur 239 sqq 563 565; —
 trahentes unam navim quomodo cum
 concursu comparentur 270.

E.

Efficacia gratiae: de gratia sufficiente
 217 sqq. — Vide: Gratia sufficiens. —
 De gratia efficaci 242 sqq. — Vide:
 Gratia efficax.
 Electio unius prae alio 287.
 Epiphanius, S.: auctor veteris legis est
 Deus 456; — Christus Dominus abro-
 gavit legem sabbati 514.

Esparza de libertate ad meritum requi-
 sita 399.
 Eugenius IV: caerimonias veteris legis
 nunc factas esse mortiferas 521 528.
 Eusebius: Deus veterem legem Moysi
 annuntiavit per angelos 462.
 Excellentia multiplex novae legis prae
 veteri 561.

F.

Facienti quod est in se Deus non denegat
 gratiam: quomodo sit intellegendum
 210 sqq.
 Ferreira, Barth., de libro Molinae 562.
 Fides: quod non est ex fide, peccatum
 est 144 sqq; — fides dogmatica quid
 intellegatur 361; — est ad iustificatio-
 nem necessaria 362 sq; — fides fidu-
 cialis lutheranorum 352 364 sqq; —
 quo sensu fides sufficit ad iustificatio-
 nem 354 sq; — protestantes ipsi non
 credunt suam doctrinam 368.
 Filiatio adoptiva supernaturalis eiusque
 causa formalis 347 sqq.
 Florentinum: eundem Deum esse veteris
 et novae legis auctorem 457.
 Franciscus Salesius, S.: facienti quod est
 in se Deus non denegat gratiam 214;
 — fieri potest, ut ex duobus hominibus
 habentibus aequalem gratiam unus con-
 sentiat, alter dissentiat 241.
 Fulgentius, S., docet gratias illuminationis
 16; — potest homo sine auxilio gratiae
 actus naturaliter bonos ponere 122; —
 verba S. Pauli ad Rom 2, 14 non posse
 applicari ad gentiles 141.